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BERATUNGSHONORAR UND RESERVATIONSGEBÜHREN 
BELPMOOS REISEN AG 
 
gültig ab 20. Januar 2025, ersetzt alle früheren Versionen 
 
BERATUNGSHONORAR 
• Einfache Arrangements (konkretes Angebot): 

CHF 0 pro Auftrag  
• Personalisierte Reisearrangements (max. 3 Angebote): 

CHF 100 pro Auftrag 
 

Bei Buchung eines der angebotenen Reisearrangements in-
nerhalb von 21 Tagen nach Versand der Offerte wird das Be-
ratungshonorar gutgeschrieben und vom finalen Rechnungs-
betrag abgezogen. Das Beratungshonorar wird bei einer An-
nullierung des gebuchten Arrangements nicht zurückerstat-
tet. 
 
 

DOSSIERPAUSCHALE FÜR REISEARRANGEMENTS 
• Reisearrangement: 

CHF 100 pro Auftrag/Rechnung 
• Allgemeine Spezialangebote sowie Last-Minute-Angebote 

und -Buchungen (15-0 Tage vor Abreise): 
CHF 100 pro Person, 
max. CHF 200 pro Auftrag/Rechnung 

 
 
DOSSIERPAUSCHALE FÜR NUR-FLUG-BUCHUNGEN 
Alle Destinationen: 
• Economy Class:  CHF 160 pro Ticket 
• Premium Economy Class: CHF 160 pro Ticket 
• Business Class:  CHF 100 pro Ticket 
• First Class:  CHF 150 pro Ticket 
 
Zusätzliche Gebühren: 
Prämientickets:  CHF 100 pro Ticket 
 
Ausnahmen: 
• Kleinkinder (0-1.9 J.) keine Gebühr 
• Kinder (2-11.9 J.) 50%-Rabatt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EINZELLEISTUNGEN 
• Amtliche Formulare (z.B. ESTA-Antrag) 

CHF 100 pro Person und Land, zzgl. offizielle Gebühr 
• Anmeldung Ihrer freiwilligen CO2-Kompensation 

kostenlos, bei myclimate 
• Fähren, exkl. Reedereianteil:  

CHF 100 pro Reservation 
• Ferienwohnungen/-häuser: 

CHF 100 pro Reservation 
• Hotelreservationen: 

CHF 100 pro Reservation 
• Mietwagenreservationen: 

CHF 100 pro Reservation 
• Tickets für andere Transportmittel 

mind. CHF 60 pro Ticket 
 
Bei Buchung anderer Reiseleistungen oder bei Unterstützung bei 
Visa-Fragen wird der effektiv entstandene Zeitaufwand zu einem 
Satz von CHF 200 pro Stunde verrechnet. 
 
 
Änderungen, Umbuchungen und Annullationen des Reiseziels, Rei-
sedatums, Namen oder sonstigen Leistungen können zusätzliche 
Bearbeitungsgebühren nach den AVRB von Belpmoos Reisen ver-
ursachen (siehe www.belpmoos-reisen.ch/services). 
 
Die oben genannten Gebühren gelten bei Zahlung in bar, mit Ein-
zahlungsschein, Debit- oder Kreditkarten. 
 
Stand: 20. Januar 2025, ersetzt alle früheren Versionen 
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